
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 18,337,643 15,818,902 2,518,741

국 414,561 386,946 27,615

광 1,778,000 1,778,000 0

기 2,186,713 2,032,966 153,747

도 2,504,606 2,421,998 82,608

군 11,453,763 9,198,992 2,254,771

장수한우 명품화 8,571,533 8,062,588 508,945

광 218,000 218,000 0

기 2,001,606 1,857,606 144,000

도 900,818 852,818 48,000

군 5,451,109 5,134,164 316,945

장수한우 명품화 지원 6,001,399 5,569,399 432,000

기 2,001,606 1,857,606 144,000

도 888,658 840,658 48,000

군 3,111,135 2,871,135 240,000

풀사료 생산·수확 제조비 지원 3,780,000 3,348,000 432,000

기 1,260,000 1,116,000 144,000

도 420,000 372,000 48,000

군 2,100,000 1,860,000 240,000

402 민간자본이전 3,780,000 3,348,000 432,000

기 1,260,000 1,116,000 144,000

도 420,000 372,000 48,000

군 2,100,000 1,860,000 240,000

01 민간자본보조 3,780,000 3,348,000 432,000

○풀사료 생산.수확제조비 지원사업 3,780,000 3,348,000 432,000

기 1,260,000 1,116,000 144,000

도 420,000 372,000 48,000

군 2,100,000 1,860,000 240,000

장수한우복합산업구축 2,570,134 2,493,189 76,945

광 218,000 218,000 0

도 12,160 12,160 0

군 2,339,974 2,263,029 76,945

고품질장수한우육성 1,233,494 1,156,549 76,945

201 일반운영비 31,674 34,304 △2,630

01 사무관리비 31,674 34,304 △2,630

○유휴농지 조사료 재배관리 용역 23,674 26,304 △2,630

― 파종로터리(예산절감) 11,574 14,204 △2,630

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○한우복합산업 업무추진(예산절감) 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

○한우복합산업 시책추진(예산절감) 2,375 2,500 △125

402 민간자본이전 1,129,155 1,049,155 80,000
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,129,155 1,049,155 80,000

○우량정액 지원사업 180,000 100,000 80,00010,000원*18,000세트

축산 경쟁력 강화 7,342,537 7,247,249 95,288

국 414,561 386,946 27,615

광 1,560,000 1,560,000 0

기 185,107 175,360 9,747

도 1,603,788 1,569,180 34,608

군 3,579,081 3,555,763 23,318

우량가축사육기반 조성 695,780 681,500 14,280

기 7,500 0 7,500

도 12,075 9,075 3,000

군 676,205 672,425 3,780

축산생산 업무지원 7,530 8,250 △720

201 일반운영비 230 250 △20

01 사무관리비 230 250 △20

○업무추진관련 사무용품 구입(예산절감) 230 250 △20

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○축산생산 업무추진(예산절감) 5,400 6,000 △600

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○축산경쟁력강화 업무추진(예산절감) 1,900 2,000 △100

토종벌 종 보전사업 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

○토종벌 종 보전사업 15,000 0 15,000500,000원*30군

기 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

가축방역 1,198,942 1,144,819 54,123

국 414,561 386,946 27,615

기 62,304 60,057 2,247

도 150,991 136,561 14,430

군 571,086 561,255 9,831

가축방역 추진 237,055 237,605 △550

201 일반운영비 12,465 13,015 △550

01 사무관리비 5,050 5,600 △550

○가축방역 홍보물 제작(예산절감) 720 800 △80

- 2 -



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축방역 홍보 현수막 제작(예산절감) 1,300 1,440 △140

○가축방역 특별대책 추진 급식비(예산절감) 3,030 3,360 △330

가축방역약품 487,576 437,396 50,180

국 267,152 239,537 27,615

도 71,395 57,639 13,756

군 149,029 140,220 8,809

206 재료비 269,076 220,796 48,280

국 127,552 101,837 25,715

도 46,565 32,809 13,756

군 94,959 86,150 8,809

01 재료비 269,076 220,796 48,280

○가축방역약품(국비보조) 269,076 220,796 48,280

국 127,552 101,837 25,715

도 46,565 32,809 13,756

군 94,959 86,150 8,809

307 민간이전 148,900 147,000 1,900

국 104,800 102,900 1,900

도 13,230 13,230 0

군 30,870 30,870 0

02 민간경상보조 148,900 147,000 1,900

○구제역 예방약품(전업농) 지원 148,900 147,000 1,900

국 104,800 102,900 1,900

도 13,230 13,230 0

군 30,870 30,870 0

공동방제단 운영 114,609 110,116 4,493

기 57,304 55,057 2,247

도 17,192 16,518 674

군 40,113 38,541 1,572

307 민간이전 114,609 110,116 4,493

기 57,304 55,057 2,247

도 17,192 16,518 674

군 40,113 38,541 1,572

02 민간경상보조 114,609 110,116 4,493

○공동방제단운영비 114,609 110,116 4,493

기 57,304 55,057 2,247

도 17,192 16,518 674

군 40,113 38,541 1,572

장수 말산업클러스터 구축 5,028,109 5,001,224 26,885

광 1,560,000 1,560,000 0

도 1,390,178 1,373,000 17,178

군 2,077,931 2,068,224 9,707

승마장관리추진 673,909 675,224 △1,315

201 일반운영비 104,919 105,839 △920

01 사무관리비 8,718 9,348 △630

○승마장 사무실 운영(예산절감) 5,718 6,348 △630

― 승마장 배수관 정비 장비 임차 1,370 2,000 △630
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 5,650 5,940 △290

○전국승마대회 개최(예산절감) 5,650 5,940 △290

― 경기장 분진 방지 살수차 임차 3,310 3,600 △290

202 여비 2,880 3,200 △320

01 국내여비 2,880 3,200 △320

○마사업무추진 여비(예산절감) 2,880 3,200 △320

― 말산업 육성 회의 참석(관외) 880 1,200 △320

203 업무추진비 1,425 1,500 △75

03 시책추진업무추진비 1,425 1,500 △75

○말산업 클러스터 시책추진(예산절감) 1,425 1,500 △75

승마체험장 운영 활성화 34,200 6,000 28,200

도 20,178 3,000 17,178

군 14,022 3,000 11,022

201 일반운영비 34,200 6,000 28,200

도 20,178 3,000 17,178

군 14,022 3,000 11,022

03 행사운영비 34,200 6,000 28,200

○어린이 승마교실 운영 6,000 6,000 030,000원*20명*10회

도 3,540 3,000 540

군 2,460 3,000 △540

○학생승마 활성화사업 28,200 0 28,20030,000원*94명*10회

도 16,638 0 16,638

군 11,562 0 11,562

행정운영경비(축산과) 37,817 38,757 △940

기본경비 22,574 23,514 △940

기본경비 22,574 23,514 △940

201 일반운영비 13,674 13,794 △120

01 사무관리비 11,142 11,262 △120

○사무용품 구입(예산절감) 1,080 1,200 △120

202 여비 6,050 6,720 △670

01 국내여비 6,050 6,720 △670

○부서운영 국내여비(예산절감) 6,050 6,720 △670

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○부서운영업무추진비(예산절감) 2,850 3,000 △150

재무활동(축산과) 1,265,448 0 1,265,448

보전지출 1,265,448 0 1,265,448

보전지출 1,265,448 0 1,265,448

802 반환금기타 1,265,448 0 1,265,448

01 국고보조금반환금 854,528 0 854,528
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○풀사료 생산.수확제조비 지원 508,295 0 508,295

○학교우유급식 1,947 0 1,947

○공동방제단 운영 3,797 0 3,797

○2012 사료작물종자공급사업 41,827 0 41,827

○2011 풀사료경영체장비지원사업

15,296 0 15,296

○2011 가축분뇨처리지원사업 14,310 0 14,310

○가축분뇨처리지원사업 470 0 470

○가축방역약품 11,148 0 11,148

○소독장비 13 0 13

○살처분보상금 지원 257,425 0 257,425

508,295,000원

1,946,280원

3,796,870원

41,827,000원

15,296,000원

14,310,000원

470,000원

11,147,600원

13,000원

257,424,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 410,920 0 410,920

○승마체험장 운영 활성화 3,390 0 3,390

○풀사료생산.수확제조비 지원사업

217,386 0 217,386

○살처분보상금 지원 20,041 0 20,041

○2011 풀사료경영체장비지원사업 7,648 0 7,648

○풀사료생산장려금지원사업 94,721 0 94,721

○풀사료배합급여기지원 1,500 0 1,500

○가축분뇨처리지원사업 170 0 170

○2011 가축분뇨처리지원사업 4,770 0 4,770

○공동방제단 운영 1,140 0 1,140

○가축방역약품 1,437 0 1,437

○가축전염병근절 방역비 49 0 49

○학교우유급식사업 279 0 279

○고품질 돼지고기 생산 지원사업 1,800 0 1,800

○2011 토종종봉구입비지원 6,300 0 6,300

○가축재해보험농업인부담금지원 50,289 0 50,289

3,390,000원

217,386,000원

20,040,420원

7,648,000원

94,721,000원

1,500,000원

170,000원

4,770,000원

1,139,060원

1,436,330원

49,000원

278,040원

1,800,000원

6,300,000원

50,288,160원

재무활동(축산과)(장수한우명품화/장수한우거점시설) 1,110,308 460,308 650,000

내부거래지출 1,110,308 460,308 650,000

내부거래 1,110,308 460,308 650,000

701 기타회계전출금 1,110,308 460,308 650,000

01 기타회계전출금 1,110,308 460,308 650,000

○한우거점특별회계 전출금 1,110,308 460,308 650,000
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